REQUERIMENTO Nº 00248/2010
Solicita informações sobre a possibilidade de se utilizar o prédio do antigo Posto de Saúde de Mailasqui como Velório e Posto da Guarda Municipal.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Antigo posto de saúde de Mailasqui é hoje um espaço subutilizado, tendo em vista as diversas necessidades da população local. Tendo isto em vista, faz-se necessário que tal espaço venha a servir a comunidade, podendo ser instalado ali um posto da GCM ou mesmo um velório.
Posto isto, MILTON BRASIL CAVALCANTE, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existe previsão para adaptar o antigo posto de saúde de Mailasqui de forma que o mesmo receba um posto da GCM ou um velório local?

2. Se sim, em qual prazo?

3. Se não houver, favor justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 09 de Novembro de 2010
MILTON BRASIL CAVALCANTE
(Tio Milton)

Vereador

PROTOCOLO Nº 07275/2010